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Türk Ordusu'nda namaz, oruç, kuran yasak mıydı

Geçmişte namazda, oruçta, hacda, umrede Allah ile kul arasındaydı. Şimdilerde
olduğu gibi göz önünde ve şahsi ikbal düşüncesiyle hareket edenlerin kullandığı
amaçlar için bir araç değildi.

Bugün ODATV’de aşağıda linkini[1] verdiğim haberi ve içeriğindeki “Aman yarabbi bu ne korkudur ki Karadeniz’in bir dağ
köyünden birisi bile dışarıda nöbetçi tutuyorlar acaba bir Jandarma gelir de bizim hocamızı alıp götürür mü dışarıda
bekliyor. Akşam evlerine Kur’an-ı Kerim’i götürmüyorlar. Tarlanın duvarlarında herkesin bir taşı var, o taşı çekiyor, Kur’an’ı
taşın içine koyuyorlar, taşı oraya yerine koyuyor ki eve götürmesin Kur-an’ı. Bu ne korkudur, nerede yaşadık bunu biz. Bu
nasıl bir şeydir?” paragrafınıokuyunca aklımdan ilk geçen cümle şuydu; “BU YALAN İFADELERE ARTIK CEVAP VERMEK
BİR FARZ OLDU”

İşte yeni Diyanet İşleri Başkanı'nın o konuşması:
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1977 yılında askeri lise sınavlarını kazanarak Erzincan’dan İstanbul’a Deniz Lisesi’nde okumaya geldim. Lise ve Deniz Harp
Okulu’nda okuduktan sonra 1985 yılında subay olarak mezun oldum.

Öğrencilik yıllarım Heybeliada’da geçti. Tuzla’da yapılan yeni Harp Okulu’ndan mezun oldum. Askeri öğrenciliğim öncesinde
oruç tutar, fırsat buldukça Cuma Namazlarına ve ailemin yanında olduğum da ise mutlaka Bayram Namazlarına
giderdim.Hatta ilkokul çağında babam mahallemizde açılan Kur’an Kursuna bile beni göndermişti.

Yaşamım sürecince Kur’an-ı Kerim evimizde hep baş köşede yer aldı. Asla saklanıp, gizlenecek bir kitap olmadı. Kur’an
kursuna giderken elimizde açıkta taşımaktan korkmadığımız bir kitaptı. Babaannem, babam ve annem namazlarını kılmayı,
oruçlarını tutmayı, Ramazan ayı buyunca evimizde okunan Kur’an-ı Kerim’i gizlemeyi hiç düşünmediler. Kuran
mahallemizde oturan tüm komşularımızın katılımı ile okunurdu. Eğer bir şahıs bunu örgütsel bir faaliyeti gizleme aracı
olarak kullanmıyorsa, kimsenin bunu saklaması gerektiğini de asla düşünmüyorum.

NEDEN LİSTE YAPILIRDI

Askeri okul da okurken oruç tutanlar için mutlaka sahur ve iftar yemeği çıkardı. O dönemde hakkaniyet prensibi
çerçevesinde oruç tutanların aç kalmaması için sahur ve iftar yemeklerine onların haricinde kimsenin alınmaması
maksadıyla önlem alınırdı. Bu önlem şu şekilde yerine getirilirdi. Oruç tutacaklar önceden sınıf subaylarına isimlerini yazdırır
ve bu liste üzerinden onlara sahur ve iftar yemekleri çıkarılırdı. Sabah kahvaltısı ve öğle yemeği için verilen yiyecekler
sahurda, akşam yemeği için verilenler ise iftardaoruç tutanlara birlikte verilirdi. Onlara ayrıca iftariyelik diğer ekstra bazı
yiyeceklerin verildiği de çoğunluktaydı.

Şimdi bir takım aklı evveller o dönemde TSK fişleme yapmak için bunu yapmıştır. Diyerek kendilerince mazeret üretebilirler.
Ancak öğrencilik ve meslek yaşamımızın hiçbir döneminde böyle bir fişleme olmadığını tüm açık yürekliliğim ile
söyleyebilirim. Bu liste yapılmasının gerçek nedeni Oruç tutmayanların Oruç tutanların hakkını yememesi maksadıyla
yapılmaktaydı. O dönemde 14 ila 22 yaşlarında olan ve günlük aktiviteler nedeniyle verilen karavana ile doyamayan bazı
arkadaşlarımız liste olmadığında iftar ve sahura katılarak karınlarını doyururlar, oruç tutanlar ise bulabildikleri ile yetinmek
durumunda kalabilirlerdi. Bu durumda nöbetçi heyeti mutlaka oruç tutanın aç kalmaması için önlem alır, gerekirse kumanya
ambarını açarak onlara takviye yiyecek imkânı sağlardı.

O LİSTELER İMHA EDİLİRDİ

Deniz Harp Okulunda okumaya başladığımızda aramıza 30 Libyalı öğrenci de katılmıştı. Onlar ülkelerinin kuralları
gereğince zorunlu olarak namazlarını kılar, oruçlarını tutarlardı. Ancak ülkemizde oruç tutan bu Libyalı arkadaşlarımızdan
bazıları zorunlu olmaları ve içlerinden bazılarının oruç tutmayanları ülkelerinin büyükelçiliğine ispiyonlaması nedeniyle
sabah para verdikleri kat müstahdemine öğle yemeği için adadan yiyecek aldırırlardı. Alınan bu yiyecekleri öğle yemeği
esnasında yattığımız kattaki duşların olduğu bölümde saklı ve gizlice yerlerdi. Türklerden oruç tutanlar için böyle bir
zorlama olmaması nedeniyle orucunu gizlice yemek gibi bir sıkıntı ise asla düşünülmezdi.

Ülkemiz tarihinde hiçbir dönem Hacca gitmekte de sorun olduğunu hatırlamıyorum. Tek sorun Suudi Arabistan’ın koyduğu
kota nedeniyle Hacca gitmek isteyip de gidemeyenlerin sorunuydu.

Meslek yaşamına başladığımızda görev yaptığımız gemilerde ve kara birliklerinde de benzer uygulamanın olduğunu da
gördüm. Nöbetçi Subaylığı yaptığım dönemde de bu görevi yerine getirmeye çalışan Mehmetçiğe ve subay-astsubaylara
(Görev yaptığım o dönemin büyük kısmında henüz uzman erbaşlar yoktu) bu imkânı sağladık. Yine liste yaptık, ancak
bugün “Kimler oruç tutardı?” diye soracak olsanız hatırlamam. Çünkü o listelerin hepsi gün bitiminde imha edilir, kısaca
yırtılıp, atılırdı. Bazı 28 Şubat Mağdurlarının söylediği gibi fişleme falan yapılmazdı. Onlar bunu hep mağdur edebiyatı ve
gizlemeye çalıştıkları örgütsel veya tarikatsalfaaliyetleri nedeniyle kullandılar halen de kullanmaya devam ediyorlar.

ORUÇ TUTTUĞUNA BİZZAT ŞAHİT OLMUŞTUM

Meslek yaşantımda 11 ay boyunca her akşam içki içen Grup Komutanımın (Allah rahmet eylesin vefat etti.) Ramazan
boyunca ağzına tek damla içki koymadan oruç tuttuğunu da gördüm. Aynı gemide görev yaparken Grup Komutanı ve Gemi
Komutanı dahil tüm subayların ağır denizli havalardaki seyirler de dahil oruç tutup, bozmadıklarına da şahit oldum.

Deniz Harp Akademisinde okuduğumuz 1995-1997 yıllarında yani 28 Şubat döneminin en etkin olduğu dönemde birlikte
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oruç tuttuğumuz, Bayram Namazlarına gittiğimiz birçok arkadaşımız vardı. Hiçbirimiz ne fişlendik ne de bu konu da bir
eleştiriye/soruşturmaya maruz kaldık. Balyoz Davasından tutuklu olduğumuz 3.5 sene süresince de hem Hasdal, hem de
Mamak Askeri Cezaevlerinde oruç tutmamıza ve Bayramlarda Ziyaretçi salonunda imam tahsis edilerek Bayram Namazı
kılmamıza imkan sağlandı.

28 Şubat Döneminde dinsiz, imansız denilerek haklarında sayısız haber çıkan amiral rütbesindeki amirlerimin de oruç
tuttuğuna bizzat şahit olmuştum.

Sadece oruç konusunda değil, namaz konusunda da sıkıntı yoktu. Geçtiğimiz günlerde FETÖ’den itirafçı olmuş eski bir
amiralin mahkemedeki ifadesini okuduğumda sinirlendim[2]. İfadesinde “Eskiden askeriyede Cuma namazına gidilmezdi.
Şimdi inanç özgürlüğü hâkim.” Yalanına başvurmasına müsaade edilmişti. Bu şahsın ben 1 sene boyunca amirliğini
yaptım. Ne kadar şahsi menfaatlerine düşkün, tembel ve sahtekâr bir şahıs olduğunu en iyi bilenlerden biriyim. Görevde ve
emrimde iken ne oruç tuttuğuna ne de Cuma Namazına gittiğine şahit oldum.

ALLAH İLE KUL ARASINDAYDI

Yine görevde olduğumuz dönemlerde Cuma Namazı için birlikten servis kalktığına şahit olmuş arkadaşlarım olduğu gibi,
amiri olduğum ve Cuma/Bayram Namazına gitmek için izin isteyen tüm personelime gemideki vardiya ve nöbet sistemini
aksatmayacak önlemleri alarak izin vermiş biriyim. Ayrıca şimdi her yere mescit açıyoruz diyenler, bazı birliklerin içindeki
tarihi camilerden ve burada namaz kılındığından acaba haberdar mı? Emin değilim.

O dönemde temel felsefe Namaz kılmak ve Oruç tutmak asla görevi aksatmayacak prensibi yürürlükteydi. Bugünlerde
yaşadığımız gibi olaylar tabii ki o dönemde hoş karşılanmıyor ve rastlanmıyordu[3]. “Şişli-Karayolları seferini yapan A-339
numaralı Özel Halk Otobüsünün şoförü, 10 Ağustos'taki seferi sırasında aracını kenara çekip namaz kıldı.” Ne otobüs
şoförü ne de bir başkası görevini yerine getirmesi gerekirken, millet ile alay edercesine namazını kılmak için onları hiçe
sayarak aracını durdurmuyor, başkasının hakkına ve özgürlüğüne tecavüz etmiyordu. Namazını kılmak istiyor ise o sefere
çıkmaz, namazını kılıp müşterisini öyle alabilirdi. Buna engel olacak kimsenin olabileceğini de zannetmiyorum.

Özetle; geçmişte namazda, oruçta, hacda, umrede Allah ile kul arasındaydı. Şimdilerde olduğu gibi göz önünde ve şahsi
ikbal düşüncesiyle hareket edenlerin kullandığı amaçlar için bir araç değildi.

Koray Özyurt

E. Dz. Kur. Alb.

Odatv.com
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http://odatv.com/yeni-diyanet-isleri-baskaninin-adil-oksuz-baglantisi-dudak-ucuklatacak-1709171200.html
http://odatv.com/yalniz-fetoculerin-prensi-degil-ayni-zaman-palavraci-1809171200.html


© 2021, Oda TV. Tüm haklar saklıdır.

ANA SAYFA

YAZARLAR

VİDEO

FOTO GALERİ

Koray Özyurt tsk namaz Oruç kuran diyanet işleri başkanı ali erbaş arşiv

İletişim

Haber Merkezi: 0 216 449 32 00

Faks: 0 216 449 32 00

Mail: info@odatv.com

İletişim

Künye

Gizlilik Sözleşmesi ve Koşullar

Mobil Uygulamalar

Reklam

Reklam: 0 216 449 32 00

reklam@odatv.com

https://odatv4.com/etiket/koray-ozyurt
https://odatv4.com/etiket/tsk
https://odatv4.com/etiket/namaz
https://odatv4.com/etiket/oruc
https://odatv4.com/etiket/kuran
https://odatv4.com/etiket/diyanet-isleri-baskani
https://odatv4.com/etiket/ali-erbas
https://odatv4.com/etiket/arsiv
mailto:info@odatv.com
https://odatv4.com/sayfa/kunye
https://odatv4.com/sayfa/gizlilik-sozlesmesi
https://apps.apple.com/us/app/odatv-mobil/id917422876
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.odatv.app&hl=tr
mailto:reklam@odatv.com
javascript:void(0);
https://odatv4.com/
https://odatv4.com/index
https://odatv4.com/yazarlar
https://odatv4.com/video-galeri
https://odatv4.com/foto-galeri




ARŞİV

KATEGORİLER

   

https://odatv4.com/etiket/arsiv
javascript:void(0);
https://facebook.com/odatv
https://twitter.com/odatv
https://www.youtube.com/channel/UCV8cU-Vdj1Cra6a2Eqco7EQ
https://www.instagram.com/odatvresmi
https://apps.apple.com/us/app/odatv-mobil/id917422876
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.odatv.app&hl=tr

	Türk Ordusu'nda namaz, oruç, kuran yasak mıydı

